
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 기획감사담당관실 ~ 기획감사담당관실

부서: 기획감사담당관실
정책: 시정의 종합기획 및 조정(일반공공행정/일반행정)
단위: 창의적인 시책개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기획감사담당관실 10,431,019 8,722,821 1,708,198

시정의 종합기획 및 조정(일반공공행정/일반행정) 652,067 727,359 △75,292

창의적인 시책개발 227,867 271,359 △43,492

시정평가 활성화 138,900 129,900 9,000

201 일반운영비 45,000 45,000 0

01 사무관리비 45,000 45,000 0

  ◎일반수용비                45,000  45,000,000원

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

  ◎자치단체 평가 업무추진                 2,000

  ◎현안사업 평가분석 업무추진                 2,000

  ◎정책자문단운영 업무추진                 3,000

  2,000,000원

  2,000,000원

  3,000,000원

207 연구개발비 50,000 40,000 10,000

01 연구용역비 50,000 40,000 10,000

  ◎정책자문단 과제연구                50,000  50,000,000원

301 일반보상금 12,300 13,300 △1,000

10 행사실비보상금 10,000 10,000 0

  ◎정책자문단 참석자 실비보상                10,000  10,000,000원

12 기타보상금 2,300 3,300 △1,000

  ◎시민 제안제도 시상                 2,300

    ㅇ최우수                 1,000

    ㅇ우수                   500

    ㅇ장려                   600

    ㅇ참여자                   200

  1,000,000원*1명

  500,000원*1명

  300,000원*2명

  10,000원*20명

303 포상금 24,600 24,600 0

01 포상금 24,600 24,600 0

  ◎공무원제안제도 시상                 2,600

  ◎견문보고제 시상                 1,500

  ◎길라잡이 시상                 4,500

  ◎우수시책시상                 1,800

  ◎사업기간단축제도시상                 5,000

  ◎기관평가 시상(부서)                 3,200

  ◎기관평가 시상(다수시상)                 6,000

  2,600,000원

  1,500,000원

  4,500,000원

  1,800,000원

  5,000,000원

  3,200,000원

  6,000,000원

주요업무 추진상황 관리 88,967 141,459 △52,492

201 일반운영비 29,000 33,000 △4,000

01 사무관리비 29,000 33,000 △4,000

  ◎일반수용비                24,000

  ◎급량비                 5,000

  24,000,000원

  5,000,000원

202 여비 23,967 32,459 △8,492
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부서: 기획감사담당관실
정책: 시정의 종합기획 및 조정(일반공공행정/일반행정)
단위: 창의적인 시책개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 23,967 32,459 △8,492

  ◎관외출장여비                23,967  23,967,000원

203 업무추진비 14,000 14,000 0

03 시책추진업무추진비 14,000 14,000 0

  ◎시책개발 업무추진                 2,000

  ◎의회협력 업무추진                 6,000

  ◎저탄소 녹색성장 업무추진                 3,000

  ◎시장공약사업 업무추진                 3,000

  2,000,000원

  6,000,000원

  3,000,000원

  3,000,000원

207 연구개발비 22,000 45,000 △23,000

01 연구용역비 22,000 45,000 △23,000

  ◎행정시스템 국제규격 인증 사후관리 용역
               22,000      22,000,000원

생동감 있는 시정홍보 389,500 404,500 △15,000

시정홍보활동 389,500 404,500 △15,000

201 일반운영비 358,900 342,900 16,000

01 사무관리비 341,800 325,800 16,000

  ◎일반수용비               339,800

    ㅇ공고 및 고시료               140,000

    ㅇ사천시보 발간                78,000

    ㅇ시정홍보 영상물 CD 및 DVD 제작
               12,000

    ㅇ시정홍보 책자 제작                79,800

    ㅇ시홍보 QR코드 제작                30,000

  ◎급량비                 2,000

  140,000,000원

  78,000,000원

        12,000,000원

  79,800,000원

  30,000,000원

  2,000,000원

02 공공운영비 17,100 17,100 0

  ◎공공요금및제세                 9,600

    ㅇ시보발송 우편요금                 9,600

  ◎시설장비유지비                 1,500

  ◎차량선박비                 3,000

  ◎정사진관리시스템 유지관리                 3,000

  9,600,000원

  1,500,000원

  3,000,000원

  3,000,000원

202 여비 5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

  ◎컨퍼런스 현장 마켓팅 홍보 활동
                5,000      5,000,000원

203 업무추진비 6,000 6,000 0

03 시책추진업무추진비 6,000 6,000 0

  ◎시정홍보 업무추진                 4,000

  ◎시보발간 업무추진                 2,000

  4,000,000원

  2,000,000원

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0
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부서: 기획감사담당관실
정책: 시정의 종합기획 및 조정(일반공공행정/일반행정)
단위: 생동감 있는 시정홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎마이크 케이블선 등 재료구입                 1,000  1,000,000원

301 일반보상금 18,600 3,600 15,000

12 기타보상금 18,600 3,600 15,000

  ◎사천시보 원고투고자 시상                 3,600

  ◎명예시민기자 운영(원고료)                15,000

  3,600,000원

  15,000,000원

예방과 대안 중심의 감사활동 34,700 51,500 △16,800

공직자 재산등록 관리 11,000 33,500 △22,500

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ◎일반수용비                 4,000

  ◎운영수당                 2,000

  4,000,000원

  2,000,000원

207 연구개발비 5,000 22,000 △17,000

01 연구용역비 5,000 0 5,000

  ◎간부공무원 청렴도 평가 학술용역
                5,000      5,000,000원

조사 및 감사활동 23,700 18,000 5,700

201 일반운영비 12,700 10,000 2,700

01 사무관리비 11,000 10,000 1,000

  ◎일반수용비                 5,000

  ◎운영수당                 2,000

  ◎급량비                 3,000

  ◎도 종합감사시 전산장비 등                 1,000

  5,000,000원

  2,000,000원

  3,000,000원

  1,000,000원

02 공공운영비 1,700 0 1,700

  ◎클린시스템 유지보수비                 1,700  1,700,000원

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

  ◎감사 및 조사활동 추진 여비                 3,000  3,000,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ◎감사 및 조사활동 업무추진                 2,000

  ◎반부패 및 청렴도 제고 업무추진
                1,000

  2,000,000원

      1,000,000원

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

  ◎부조리신고 포상금                 5,000  5,000,000원

건전재정 운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 1,209,687 1,180,137 29,550

경쟁력있는 예산운영[총괄] 1,209,687 1,180,137 29,550

재정운용 효율성 제고 1,119,137 1,180,137 △61,000

101 인건비 91,137 91,137 0
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부서: 기획감사담당관실
정책: 건전재정 운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 경쟁력있는 예산운영[총괄] (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 91,137 91,137 0

  ◎통합관리 기간제근로자 보수                91,137  91,137,000원

201 일반운영비 325,000 325,000 0

01 사무관리비 225,000 225,000 0

  ◎일반수용비               152,000

    ㅇ예산서 및 예산편성기준, 성과예산서, 성인
      지예산서 등 책자유인               100,000

    ㅇ월간자치발전 구독료                 2,000

    ㅇ통합관리 일반수용비                50,000

  ◎운영수당                38,000

    ㅇ재정관련 위원회 참석수당
                8,000

    ㅇ통합관리 운영수당                30,000

  ◎급량비                25,000

    ㅇ예산편성 특근자 급식                 5,000

    ㅇ통합관리 급식                20,000

  ◎임차료                10,000

        100,000,000원

  2,000,000원

  50,000,000원

        80,000원*10명*10회

  30,000,000원

  5,000,000원

  20,000,000원

  10,000,000원

02 공공운영비 90,000 90,000 0

  ◎공공요금및제세                50,000

  ◎시설장비유지비                40,000

  50,000,000원

  40,000,000원

03 행사운영비 10,000 10,000 0

  ◎통합관리 행사운영비                10,000  10,000,000원

202 여비 483,000 542,000 △59,000

01 국내여비 383,000 442,000 △59,000

  ◎관외출장여비               383,000

    ㅇ지방재정운영 업무추진                42,000

    ㅇ지방교부세 및 국도비확보 출장여비
               10,000

    ㅇ통합관리               331,000

  42,000,000원

        10,000,000원

  331,000,000원

04 국제화여비 100,000 100,000 0

  ◎공무원 국외여비(통합)               100,000  100,000,000원

203 업무추진비 72,000 74,000 △2,000

03 시책추진업무추진비 72,000 74,000 △2,000

  ◎서울사무소 운영                31,000

  ◎당면주요시책 업무추진                 4,000

  ◎기업지원 업무추진                 4,000

  ◎제도기관 강화 업무추진                 2,000

  ◎소규모 주민숙원사업 업무추진                 3,000

  ◎재해예방 및 복구활동 업무추진                 5,000

  ◎자매도시 협력증진 업무추진                 2,000

  ◎시정 특수시책 홍보 업무추진                 5,000

  31,000,000원

  4,000,000원

  4,000,000원

  2,000,000원

  3,000,000원

  5,000,000원

  2,000,000원

  5,000,000원
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부서: 기획감사담당관실
정책: 건전재정 운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 경쟁력있는 예산운영[총괄] (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎문화예술ㆍ체육행사 지원 업무추진
                3,000

  ◎일자리창출 및 취업알선 업무추진
                3,000

  ◎지방재정분석ㆍ평가 업무추진                 5,000

  ◎지방교부세 증액확보 업무추진                 5,000

      3,000,000원

      3,000,000원

  5,000,000원

  5,000,000원

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

  ◎통합관리 재료비                10,000  10,000,000원

303 포상금 20,000 20,000 0

01 포상금 20,000 20,000 0

  ◎예산성과금                20,000  20,000,000원

403 자치단체등자본이전 18,000 18,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 18,000 18,000 0

  ◎지방재정관리시스템(e-호조) 유지관리
               18,000      18,000,000원

405 자산취득비 100,000 100,000 0

01 자산및물품취득비 100,000 100,000 0

  ◎행정장비 구입(통합)               100,000  100,000,000원

서울사무소 운영 90,550 0 90,550

201 일반운영비 90,550 0 90,550

01 사무관리비 83,350 0 83,350

  ◎일반수용비                 3,600

  ◎재경향우 공무원 분야별 워크솝                 8,000

  ◎급량비                 1,750

  ◎임차료                70,000

  3,600,000원

  8,000,000원

  1,750,000원

  70,000,000원

02 공공운영비 7,200 0 7,200

  ◎공공운영비                 7,200

    ㅇ서울사무소                 3,600

    ㅇ근무자 숙소                 3,600

  3,600,000원

  3,600,000원

지역균형발전을 위한 기반시설 확충(국토및지역개발/지역
및도시)

1,400,000 1,400,000 0

소규모 주민숙원사업 1,400,000 1,400,000 0

소규모 주민숙원사업 1,400,000 1,400,000 0

401 시설비및부대비 1,400,000 1,400,000 0

01 시설비 1,400,000 1,400,000 0

  ◎소규모 주민숙원사업             1,400,000

    ㅇ읍면동             1,400,000  1,400,000,000원

예비비(예비비/예비비) 7,030,905 5,289,952 1,740,953

예비비 7,030,905 5,289,952 1,740,953
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부서: 기획감사담당관실
정책: 예비비(예비비/예비비)
단위: 예비비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

예비비 7,030,905 5,289,952 1,740,953

801 예비비 7,030,905 5,289,952 1,740,953

01 예비비 7,030,905 5,289,952 1,740,953

  ◎일반사업             5,110,136

  ◎재해대책             1,920,769

  5,110,136,000원

  1,920,769,000원

행정운영경비(기획감사담당관실)(기타/기타) 138,360 125,373 12,987

기본경비 138,360 125,373 12,987

기본경비 138,360 125,373 12,987

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ◎일반수용비                 6,000  6,000,000원

202 여비 63,360 50,400 12,960

01 국내여비 63,360 50,400 12,960

  ◎관내출장여비                63,360  240,000원*22명*12월

203 업무추진비 69,000 68,973 27

01 기관운영업무추진비 56,100 56,100 0

  ◎부시장                56,100  56,100,000원

02 정원가산업무추진비 8,700 8,673 27

  ◎직원사기진작업무 경비                 8,700  8,700,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영 업무추진비                 4,200  350,000원*12월

- 6 -


